PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION
Red Cross Building, Near Rose Garden,
Sector 16, Chandigarh.
Ph: 0172-2864101, Fax 0172 2864110 Helpline 01722864100
Email: pcic20@punjabmail.gov.in Visit us:www.infocommpunjab.com
Whatsapp No. 6284820189
Shri Jasbir Singh M 9888296107
Village Bholapur,Jhabewal,PO Ramgarh,
Distt. Ludhiana. Appellant
Vs

Public Information Officer,
o/o Sub Registrar(East) Transport Nagar,
Distt. Ludhiana

First Appellate Authority,
o/o Sub Divisional Magistrare (East)
Ludhiana. Respondents
Appeal Case No. 3013 Of 2020
Present: None on behalf of the appellant.
Sh. Shiv Kumar, Reader to the Tehsildar,90233336480 on behalf of the
respondent.(On Phone).

Order
The RTl application is dated 13.7.2020 vide which the appellant has sought
the following information in his RTl application.

(1):- HHs - 1/6/2020 3 B & 32 37 fas @i, wufsnmg
wﬁ@ﬁ%éaﬁam@z@aﬁ%ﬁw%mmw Appoint-
ment &&t, 8Ist »s H1fes Appointment & IAetager and fodt 7 |

(2):- HHs # H#f ws # HF-1/6/2020 3 8 & J= 37 88 eHa. 1 s
(wrH/aTH), SRS nirfe fad eRser ofires o3 a2, Bt & sHetare frne
fegt ae | :

(3):- H W it - 1/6/2020 3 B & T= 33 f&3 @&, rafSnira st (m /e )
eﬁ%&mﬁmémméﬁiﬁmmAppointmemﬁ?‘?
Fege g st mre Qust & sndage fere fodt a2 |

(4):- Ht s 7 - 1/6/2020 3 B & 32 3 83 =&, wefsmira a0t (nmos)
i’?@ﬂ*»ﬂfg?%@ﬂ*@aﬁﬂam@t@wmmAppointmenté’wef
for a9z & 5t n@e 31 fg 8 Appointment 3 wars fos TRz FfaHs
956 T €t JaH § 3t B8R @ sRdage anit fogt we |

21T

First appeal was filed with the First Appellate Authority on 13.8.2020 and second
appeal was filed on 8.10.2020under section 19 of Right to Information Act,2005. Notice of
hearing was issued to the parties for today i.e. 14.1.2021.

2. The appellant is not present but an email dated 14.1.2021 has been received from
him in the Commission informing that he has received the information.

3. The representative of the respondents states that they have provided the
information to the appellant to his satisfaction.

4, According to the submissions made by the appellant that he has received the
complete information, therefore, the Commission observes that no more cause of action is
left in this case. Hence, this case is disposed of and closed. Sd/

Dated: 14.1.2021 (Suresh Arora)
Chief Information Commissioner,
Punjab.
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Sh. Gurdeep Singh Kahlon S/o Late Sh. Boorh Singh,
C/o Kahlon Association,
Opposite Gurudwara Sri Kutia Sahib,
Jamalpur, Chandigarh Road,
Ludhiana-141010.M : 9779508115

Complainant
Vs
Public Information Officer,
O/o Chief Minister, PB,
Chandigarh.
...Respondents

Complaint Case No. 646 of 2020
(Video Conference/Cisco Webex/Phone proceedings)
Present:- Sh. Gurdeep Singh, complainant on phone
Sh. Sarbjit Singh, D.S.P.(Security) on behalf of the respondents(on Phone).
ORDER
This order may be read with reference to the previous order dated 26.11.2020.
2. The complaint has sought the following information in his RTl application.
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3. The Complainant states that no information has been provided to him so far by the
respondents.
4, However, the representative of the respondent states that the sought information
cannot be provided to the appellant as the same relates to the subject matter of security
and the security wing of Punjab Police has been kept out of the preview of the provisions of
the RTI Act,2005. He further states that same information has also been sought by the
applicant in another complaint case No. 645 of 2020 and the information was denied on
account of security reasons. He also states that the said case was heard by the bench of
Hon'ble Sh. Avtar Singh Kaler, State Information Commissioner, and was disposed of on
18.11.2020 on the same grounds.

Contd/P2
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Complaint Case No. 646 of 2020

The Commission has also received the response of the respondents in this regard
through whatsapp vide their letter no. 757 dated 13.1.2021, and is being sent to the
complainant with this order.

4, Keeping in view the above, the Commission accepts the contention of the
respondent that the sought information cannot be provided to the applicant due to security
reasons and the security wing has been kept out of the purview of the RTI Act, 2005 by the
State Government. Accordingly, the Commission observes that no further action is required
to be taken in this case. Hence, the case is disposed of and closed.

Sd/

Dated: 14.1.2021 (Suresh Arora)
Chief Information Commissioner,
Punjab.
cc
Additional Chief Secretary,
Govt. of Punjab,
Department of Home and Justice,
Punjab,Chandigarh



